
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 
e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 

www.caparao.mg.gov.br 
 

1 

 

DECRETO Nº. 1.308, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 
  

 

Homologa o Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado nº. 

001/2021. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ, Estado de Minas Gerais, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 87, IX, da Lei Orgânica Municipal, de 22 de março 

de 1990,  

 

 CONSIDERANDO o julgamento realizado pela Comissão Avaliadora do Processo 

Seletivo Simplificado nº. 001/2021, nomeada pela Portaria nº. 002, de 05 de janeiro de 2021, 

 

 CONSIDERANDO que, durante todo o processo, foram observados os princípios 

norteadores da Administração Pública, 

 

 E CONSIDERANDO, por fim, o disposto no item 8.1 do Edital normativo, 
 

         

 DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica homologado o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº. 001/2021, para provimento de vagas temporárias ao cargo de Trabalhador 

Braçal. 

 

Art. 2º   Nos termos do item 8.1 do Edital normativo, o prazo de vigência da referida 

seleção é de um ano, contado da Homologação do processo, podendo ser prorrogado por igual 

período. 

 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Caparaó, 29 de janeiro de 2021. 

 

DIÓGENIS DA SILVA MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 

Este texto não substitui o publicado na IOM, conforme Art. 104, caput, da Lei Orgânica do Município de Caparaó. 

https://caparao.mg.gov.br/legislacao/lei-organica.html
https://caparao.mg.gov.br/legislacao/lei-organica.html
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21
https://caparao.mg.gov.br/legislacao/atos-normativos/portarias/2021-2/2879-p002-21/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21/2884-ed001-21/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21/2951-resultado-final-7/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21/2951-resultado-final-7/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21/2884-ed001-21/file


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 

e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 
www.caparao.mg.gov.br 

 

2 

 

ANEXO ÚNICO 

Resultado Final do PSS 001/2021 
 

MOTORIS 

TAS 
 

TRABALHADOR BRAÇAL (AMPLA CONCORRÊNCIA) 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

 

NASCIMENTO 
 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

 

NOTA 
 

 

STATUS 
 

 

1º 
 

 

30/10/1982 
 

 

BRÁULIO DE SOUZA OLIVEIRA 
 

 

68,2 
 

 

CLASSIFICADO 

 

2º 
 

 

25/02/1974 
 

 

ORLANDO MENDES DE PAIVA 
 

 

67,3 
 

 

CLASSIFICADO 

 

3º 
 

 

23/04/1982 
 

 

SÉRGIO CARLOS GONÇALVES 
 

 

61,3 
 

 

CLASSIFICADO 

 

4º 
 

 

1º/09/1991 
 

 

THAIRONE BRAZ BENTO DA SILVA 
 

 

61,3 
 

 

CLASSIFICADO 

 

5º 
 

 

06/12/1978 

 

EDMILSON VICTOR S. SILVA 
 

 

60 
 

 

CLASSIFICADO 

 

6º 
 

 

27/04/1965 

 

GILSON JACINTO DE OLIVEIRA 
 

 

59,4 
 

 

CLASSIFICADO 

 

7ª 
 

 

27/10/1973 

 

FLÁVIA ANANIAS CAMPOS 
 

 

58,8 
 

 

CLASSIFICADA 

 

8º 
 

 

29/11/1989 

 

LUCAS ALVES RAPOSO 
 

 

58,8 
 

 

CLASSIFICADO 

 

9º 
 

 

16/01/2001 

 

FELIPE DOS SANTOS R. PEREIRA 
 

 

57,9 
 

 

CLASSIFICADO 

 

10º 
 

 

12/06/1986 
 

JOÃO VITOR FERREIRA GONÇALVES 
 

 

56,7 
 

EXCEDENTE 
 

 

11º 
 

 

16/11/1993 
 

EDIEL FIGUEIREDO MACEDO 
 

 

56,7 
 

 

EXCEDENTE 
 

 

12º 
 

 

23/04/1961 
 

LUIZ ANTÔNIO MENDES DE PAIVA 
 

 

55,5 
 

 

EXCEDENTE 
 

 

13ª 
 

 

02/01/1980 
 

ANA PAULA DA SILVA MOREIRA 
 

 

55,5 
 

EXCEDENTE 
 

 

14ª 
 

 

12/08/1996 
 

MARCELA APARECIDA S. BENTO 
 

 

55,5 
 

EXCEDENTE 
 

     

https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-de-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss01-21/2951-resultado-final-7/file


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 

e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 
www.caparao.mg.gov.br 

 

3 

 

15ª 
 

20/03/2000 JAQUELINE SOUZA FELIPE 
 

55,5 EXCEDENTE 
 

 

16ª 
 

 

05/10/1989 
 

DIVONEIDA BARBOSA FÉLIX 
 

 

54,8 
 

EXCEDENTE 

 

17ª 
 

 

28/05/1991 
 

GECIANE SILVA TEIXEIRA 
 

 

54,8 
 

EXCEDENTE 

 

18º 
 

 

23/07/1999 
 

MATHEUS CARDOSO A. SILVA 
 

 

53 
 

EXCEDENTE 

 

19º 
 

 

20/11/1968 
 

ISAÍAS PAULISTA DIAS 
 

 

50,1 
 

EXCEDENTE 

 

20º 
 

 

03/01/1980 
 

LUÍS PAULO DE SOUZA 
 

 

48,9 
 

EXCEDENTE 

 

21º 
 

 

11/05/1975 
 

VANDERLEY CÂNDIDO DA SILVA 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

22º 
 

 

15/07/1978 
 

ALEXANDRE FARIA BENTO 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

23ª 
 

 

19/12/1980 
 

ALINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

24º 
 

 

18/06/1981 
 

IZEQUIAS DOS REIS SIVA JÚNIOR 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

25º 
 

 

02/07/1989 
 

ELTON OLIVEIRA FIRMINI 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

26º 
 

 

02/01/1994 
 

CARLOS ANTÔNIO PEREIRA FILHO 
 

 

48 
 

EXCEDENTE 

 

27º 
 

 

25/06/1998 
 

JOÃO LUCAS LOPES O. DINIZ 
 

 

47,4 
 

EXCEDENTE 

 

28º 
 

 

13/08/1986 
 

RAPHAEL LOPES DA SILVA 
 

 

45,6 
 

EXCEDENTE 

 

29º 
 

 

16/04/1989 
 

EDUARDO DE PAULA F. RODRIGUES 
 

 

45,3 
 

EXCEDENTE 

 

30ª 
 

 

10/02/1985 
 

SABRINA OLIVEIRA DA SILVA 
 

 

45 
 

EXCEDENTE 

 

31º 
 

 

12/12/1998 
 

ROBERT B. M. S. F. OLIVEIRA 
 

 

43,2 
 

EXCEDENTE 

 

32ª 
 

 

15/01/1980 
 

FABIANA PEREIRA GONÇALVES 
 

 

39,2 
 

EXCEDENTE 

 

33ª 
 

 

26/12/1979 
 

MARIA APARECIDA C. COSTA 
 

 

39 
 

EXCEDENTE 

 

34ª 
 

 

22/03/1983 
 

ROSÂNGELA DA SILZA RIBEIRO 
 

 

39 
 

EXCEDENTE 

     



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 

e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 
www.caparao.mg.gov.br 

 

4 

 

35ª 
 

23/08/1990 SUELEN DOS ANJOS LEANDRO 
 

39 EXCEDENTE 

 

36º 
 

 

24/12/1971 
 

MARCOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
 

 

38,4 
 

EXCEDENTE 

 

37ª 
 

 

12/06/1998 
 

CAMILA PEREIRA G. DE SOUZA 
 

 

36,5 
 

EXCEDENTE 

 

38º 
 

 

15/11/1965 
 

RINALDO SIMIONE DE SOUZA 
 

 

35,1 
 

EXCEDENTE 

 

39º 
 

 

26/07/1988 
 

RAFAEL DE OLIVEIRA RIZ 
 

 

34,8 
 

EXCEDENTE 

 

40ª 
 

 

09/07/2002 
 

VITÓRIA LOPES LEITE 
 

 

34 
 

EXCEDENTE 

 

41ª 
 

 

23/1/2003 
 

EDUARDO AUGUSTO DIAS PEREIRA 
 

 

34 
 

EXCEDENTE 

 

42º 
 

 

28/05/1995 
 

MARCO ANTÔNIO N. SILVA 
 

 

33 
 

EXCEDENTE 

 

43ª 
 

 

11/08/1993 
 

JOSILENE DE SOUZA GOMES 
 

 

32,3 
 

EXCEDENTE 

 

44ª 
 

 

21/07/1971 
 

OVÍDIA MARIA DAMASCENO S. NUNES 
 

 

31,7 
 

EXCEDENTE 
 

 

45ª 
 

 

18/05/1987 
 

MARIA JOSÉ RIBEIRO F. GONÇALVES 
 

 

29 
 

EXCEDENTE 
 

 

46ª 
 

 

13/04/1984 
 

JUSSARA SALES DE SOUZA 
 

 

28,1 
 

EXCEDENTE 

 

 

47º 
 

 

11/05/1958 
 

JOSÉ GERALDO DAMACENO DE SOUZA 
 

 

25 
 

EXCEDENTE 

 

48º 
 

 

17/08/1983 
 

WERICA VEIGA GONÇALVES 
 

 

25 
 

EXCEDENTE 

 

49º 
 

 

17/04/1995 
 

VALQUÍRIA DE OLIVEIRA CAMARGO 
 

 

25 
 

EXCEDENTE 

 

50ª 
 

 

11/12/1972 
 

LEILA MARIA DA SILVA 
 

 

22,5 
 

EXCEDENTE 

 

51º 
 

 

23/08/1996 
 

ELBERSON VIEIRA PITZER 
 

 

22,5 
 

EXCEDENTE 

 

52º 
 

 

23/08/2000 
 

GABRIEL MUZYGONÇALVES 
 

 

22,5 
 

EXCEDENTE 

 

53º 
 

 

08/02/2001 
 

RONALDY G. F. H. MOREIRA DE SOUZA 
 

 

20,7 
 

EXCEDENTE 

 

54º 
 

 

18/06/1996 
 

SÁVIO LOPES ALVES 
 

 

20 
 

EXCEDENTE 

     



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 

e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 
www.caparao.mg.gov.br 

 

5 

 

55º 
 

27/09/1986 COSME DAMIÃO DE AGUIAR 
 

17,7 EXCEDENTE 

 

56º 
 

 

18/12/1980 
 

ÉDSON VENTURA DIAS 
 

 

14 
 

EXCEDENTE 

 

57ª 
 

 

28/01/1987 
 

AURIMAR DE SOUZA CARDOSO VIANA 
 

 

14 
 

EXCEDENTE 

 

58ª 
 

 

11/08/1991 
 

ANA PAULA CAETANO 
 

 

14 
 

EXCEDENTE 

 

59º 
 

 

05/10/1978 
 

DANIEL DA SILVA BARBOSA SIMÕES 
 

 

0 
 

EXCEDENTE 

   
 

 
 

TRABALHADOR BRAÇAL (VAGAS RESERVADAS) 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

 

NASCIMENTO 
 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

 

NOTA 
 

 

STATUS 
 

 

1º 
 

 

26/07/1988 

 

RAFAEL DE OLIVEIRA RIZ 

 

34,8 
 

 

CLASSIFICADO 

 

2º 
 

 

13/04/1984 

 

JUSSARA SALES DE SOUZA 
 

 

28,1 
 

 

EXCEDENTE 

  
MOTORISTAS  

 


